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Tjänsteutlåtande 

Utbildningsförvaltningen 

 

 

Datum: 2025-03-05 

Diarienummer: UBN 2024/0405 

Till: Utbildningsnämnd 

 

 

Primärt samverkansavtal för gymnasieskola i 

Stockholms län 

Sammanfattning 
Storsthlms styrelse beslutade vid sitt sammanträde den 24 oktober 2024 att 
rekommendera kommunerna i länet att anta det primära samverkansavtalet för 
gymnasiet. Riksdagen beslutade den 16 juni 2022 om krav på primärt 
samverkansavtal. Lagändringarna började gälla den 1 juli 2023 och tillämpas 
första gången i fråga om utbildning som påbörjas 2025.  
 
Inom Storsthlms gemensamma gymnasieregion har det funnits ett 
samverkansavtal sedan 2008 som redan uppfyller huvudkravet i den nya 
lagstiftningen. Förslaget på ett nytt primärt samverkansavtal är likt det 
nuvarande i allt väsentligt. Det primära samverkansavtalet ersätter det befintliga 
samverkansavtalet. Kommunens beslut att ingå avtalet meddelas genom att 
sända in protokollsutdrag till Storsthlm, varför avtalet inte undertecknas. 

Beslutsförslag 

Utbildningsnämnden beslutar 

att anta Primärt samverkansavtal för gymnasieskola i Stockholms län och därmed ingå i 
gymnasieregionens primära samverkansområde (bilaga 1). 

Ärendet 
Storsthlms styrelse beslutade vid sitt sammanträde den 24 oktober 2024 att 
rekommendera kommunerna i länet att anta det primära samverkansavtalet för 
gymnasiet och därmed ingå i gymnasieregionens primära samverkansområde. 
 
Riksdagen beslutade den 16 juni 2022 om en omfattande reform för 
gymnasieskolan och den kommunala vuxenutbildningen. Lagändringarna 
började gälla den 1 juli 2023 och tillämpas första gången i fråga om utbildning 
som påbörjas 2025. Syftet är att förbättra planering och dimensionering av 
gymnasial utbildning samt att stärka kompetensförsörjningen (prop. 
2021/22:159). I samband med detta har ett nytt krav på primärt 
samverkansavtal förts in i 2 kap. 2 a § skollagen (2010:800). 
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Detta innebär att minst tre kommuner ska ingå primär samverkan om 
planering, dimensionering och erbjudande av vissa utbildningar i 
gymnasieskolan. Även arbetsmarknadens behov ska vägas in i större 
utsträckning vid beslut om utbildningsutbudet. Inom Storsthlms gemensamma 
gymnasieregion har det funnits ett samverkansavtal sedan 2008 som redan 
uppfyller huvudkravet i den nya lagstiftningen, men som på grund av den nya 
lagstiftningen behöver uppdateras. Förslaget på ett nytt primärt 
samverkansavtal är därför likt det nuvarande i allt väsentligt. Det nya avtalet 
innehåller fyra nya mål med tillhörande verksamhetsexempel och förslag på 
uppföljning och utvärdering:  
 

1. Utbud - Alla elever har regional och delregional tillgång till ett komplett 
utbud av utbildningar.  
 

2. Kvalitet - Utbildningar inom länet är likvärdiga och håller hög kvalitet 
för att möjliggöra för elever att uppnå full potential.  

 

3. Resurser - Kommunala resurser nyttjas effektivt.  

 

4. Kompetensförsörjning - Fler yrkesutbildade för att säkerställa en 
hållbar och effektiv funktionalitet inom tjänster och branscher i 
regionen.  

 
De nya målen har jämfört med tidigare mål en tydligare inriktning mot 
gymnasieregionens utveckling. Mål mer inriktade på enskilda huvudmäns 
arbete har valts bort. På ytterligare en punkt skiljer sig det nya avtalet, 
introduktionsprogrammen programinriktat val och yrkesintroduktion som är 
utformade för en grupp elever och som anordnas av någon av kommunerna i 
det primära samverkansområdet, ingår i avtalet eftersom det är ett lagkrav. Det 
primära samverkansavtalet ersätter det befintliga samverkansavtalet. 
Överenskommelsen börjar gälla den 1 mars 2025.  
 
Kommunerna har av Storsthlm ombetts meddela sina ställningstaganden 
genom att sända in protokollsutdrag eller annan beslutshandling till Storsthlm, 
varför avtalet inte undertecknas. Beslut om att ingå avtalet är att likställas med 
undertecknande (se bilaga 2). Det påverkar inte avtalets giltighet om nämnden 
har fattat beslutet att ingå avtalet. 

Förvaltningens slutsatser 
Utbildningsförvaltningen ställer sig positivt till Storsthlms rekommendation att 
anta det primära samverkansavtalet samt att ingå i gymnasieregionens primära 
samverkansområde.  

Samverkansavtalet utgör grunden för det gemensamma arbetet inom 
gymnasieregionen och gör så att alla elever i regionen kan söka, och antas, till 
regionens gymnasieskolor på samma villkor. I avtalet finns mål om att 
samverka kring det gemensamma gymnasieutbudet. Syftet är att förbättra 
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balansen mellan utbud och efterfrågan, och identifiera vilka utbildningar som 
är särskilt viktiga för regionen. 

 

Barn- och utbildningsförvaltningen ställer sig positivt till Storsthlms 
rekommendation att anta det primära samverkansavtalet samt att ingå i 
gymnasieregionens primära samverkansområde. Förvaltningen föreslår därmed 
skolnämnden att anta yttrandet som sitt eget och överlämna det till 
kommunstyrelsen 

 

Bilagor 

 
1. Primärt samverkansavtal för gymnasieskola i Stockholms län  
2. Rekommendation från Storshlms styrelse om primärt samverkansavtal 

gymnasiet (dnr S/24/0076–1), daterad den 24 oktober 2024.  
 
 

 

Eva Wetterstrand 

utbildningsdirektör 

 

 

 

 

 

Skickas till 

Akt 

Storsthlm, registrator@storsthlm.se 
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